
 

U S N E S E N Í  

 Z 8. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 17. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 191/07 

Nájem nemovitostí - LVT a. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) nájem nemovitostí: 
1.1) pozemkových parcel: 
- č. 2464 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1105 m2 

- č. 2465/1 – ostatní plocha o výměře 12459 m2 
- č. 2465/2 – ostatní plocha o výměře 1719 m2 
- č. 2465/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 527 m2 
- č. 2465/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1461 m2 
- č. 2465/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 953 m2 
- č. 2473/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 819 m2 
- č. 2473/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 69 m2 
- č. 2473/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 75 m2 
- č. 2473/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 
- č. 2473/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 422 m2 
- č. 2473/7 – ostatní plocha o výměře 124 m2 
- č. 2473/8 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m2 

 

1.2) staveb: 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2464, způsob využití občanská vybavenost 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2465/3, způsob využití občanská vybavenost (restaurace) 
- budovy Liberec I – Staré Město, č. p. 424 na p. p. č. 2465/4, způsob využití obč. vyb. (pavilon I) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2465/5, způsob využití občanská vybavenost (pavilon G) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2473/1, způsob využití občanská vybavenost (pavilon E) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2473/2, způsob využití technická vybavenost (trafostanice a   

rozvodna) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2473/5, způsob využití technická vybavenost (kotelna) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2473/6, způsob využití občanská vybavenost 
 
vše v k. ú. Liberec pro Liberecké výstavní trhy, a. s., se sídlem Masarykova 24, Liberec I, IČ: 
49902725, za nájemné z předmětu nájmu ve výši 1,00 Kč/rok, na dobu určitou do 30. 6. 2008 
s možností prodloužení platnosti smlouvy, 

 

2) nájem nemovitostí: 
2.1) pozemkových parcel: 
- č. 2515/2 – trvalý travní porost o výměře 750 m2 
- č. 2515/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 267 m2 
- č. 2515/4 – ostatní plocha o výměře 3 m2 
- č. 2515/8 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 47 m2 

 

Strana 1 (celkem 23) 



2.2) staveb: 
- budovy Liberec I – Staré Město, č. p. 1363 na parcele č. 2515/3, způsob využití technická   

vybavenost (zámečnická dílna a kotelna) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2515/8, způsob využití jiná stavba (sklad barev) 
 
vše v k. ú. Liberec pro Liberecké výstavní trhy, a. s., se sídlem Masarykova 24, Liberec I, IČ: 
49902725, za nájemné z předmětu nájmu ve výši 1,00 Kč/rok, na dobu neurčitou se šedesátidenní 
výpovědní lhůtou, 

 

3) formu a text předložených návrhů smluv o nájmu a nemovitostí uvedených v přílohách č. 3 a 4 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit podpis výše uvedených smluvních dokumentů. 

T: 30. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 192/07 

Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – prodej nemovitostí 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1) s prodejem nemovitostí: 
1.1) pozemkových parcel: 
- pozemkové parcely č. 2464 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1105 m2 
- pozemkové parcely č. 2465/1 – ostatní plocha o výměře 12459 m2  
- pozemkové parcely č. 2465/2 – ostatní plocha o výměře 1719 m2 
- pozemkové parcely č. 2465/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 527 m2 
- pozemkové parcely č. 2465/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1461 m2 
- pozemkové parcely č. 2465/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 953 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 819 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 69 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 75 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 422 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/7 – ostatní plocha o výměře 124 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/8 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m2 
 
2) Staveb:  
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2464, způsob využití občanská vybavenost 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2465/3, způsob využití občanská vybavenost (restaurace) 
- budovy Liberec 1 – Staré Město, č. p. 424 na p. p. č. 2465/4, způsob využití obč. vyb. (pavilon I) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2465/5, způsob využití občanská vybavenost (pavilon G) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2473/1, způsob využití občanská vybavenost (pavilon E) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2473/2, způsob využití technická vybavenost (trafostanice a    

rozvodna) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2473/5, způsob využití technická vybavenost (kotelna) 
- budovy bez čp/če na p. p. č. 2473/6, způsob využití občanská vybavenost 
 
včetně jejich vybavení, všech venkovních úprav a trvalých porostů, vše v k. ú. Liberec, a to 
kupujícímu Libereckému kraji, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČ 70891508, za celkovou  
kupní cenu ve výši 63,148.890,- Kč, 

 

Strana 2 (celkem 23) 



3) s úhradou celkové kupní ceny za převáděné nemovitosti ve dvou částech, a to následujícím 
způsobem: 

3.1) první část kupní ceny ve výši 2,800.000,- Kč bude uhrazena ze strany kupujícího nejpozději    
do třiceti dnů ode dne oboustranného podpisu kupní smlouvy, 

 

3.2) druhá část kupní ceny ve výši 60,348.890,- Kč bude uhrazena ze strany kupujícího v deseti 
ročních splátkách, a to takto: 

- první splátku ve výši 6,348.890,- Kč uhradí kupující prodávajícímu nejpozději do 31. 12. 2008,  
- druhou až desátou roční splátku, každou ve výši 6,000.000,- Kč, uhradí kupující prodávajícímu 

vždy nejpozději do 31. 12. příslušného roku, a to počínaje rokem 2009, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

formu a upravený text předloženého návrhu kupní smlouvy 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit takto odsouhlasený návrh majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 193/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej 
II. Směna 
III. Výkup 
IV. Přijetí daru, 

s c h v a l u j e  

V. Oprávnění z věcného břemene: 
Rada města po projednání schvaluje přijetí oprávnění z budoucího zřízení věcných břemen 
spočívající v právu uložení kanalizačního dešťového vedení a právu přístupu za účelem údržby a 
oprav na pozemcích p. č. 91 a p. č. 92 v k. ú. Růžodol I ve vlastnictví Jezdeckého klubu Liberec, 
se sídlem V Zátočině 28/15, Liberec XI – Růžodol I, pozemku p. č. 81/11 v k. ú. Růžodol I ve 
vlastnictví RNDr. Libora Vrabce, bytem Rychtářská 926/14, Liberec XIV – Ruprechtice, 
pozemcích p. č. 142 a p. č. 143 v k. ú. Růžodol I ve spoluvlastnictví Josefa Černohouse, bytem 
Nová 337/23a, Liberec X – Františkov, Heleny Černohousové, bytem Nová 337/23a, Liberec X – 
Františkov, Ing. Jiřiny Drábové, bytem Slovenská 744/7, Liberec III – Jeřáb a Aleny Rybárové, 
bytem Vojice č. p. 166, Podhorní Újezd a pozemek p. č. 925/1 v k. ú. Staré Pavlovice ve 
vlastnictví Povodí Labe, s. p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové – Slezské 
Předměstí 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. a IV. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 26. 4. 2007 

Strana 3 (celkem 23) 



USNESENÍ Č. 194/07 

Přijetí dotace ve výši 65,0 mil. Kč z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1) s přijetím účelové dotace ve výši 65,0 mil. Kč z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci 
investičních akcí spojených s výstavbou infrastruktury pro „Mistrovství světa v klasickém 
lyžování 2009“, 

2) s předloženým návrhem „Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit přijetí výše uvedené účelové dotace ve výši 65,0 mil. Kč z rozpočtu Libereckého kraje ke 
schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 195/07 

Městský fond rozvoje bydlení – rozdělení finančních prostředků pro r. 2007 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem rozdělení finančních prostředků MFRB pro rok 2007 žadatelům: 
1. Ing. Bílek Stanislav, bytem Borový vrch 311, 460 14 Liberec 13, pro lokalitu Horní Hanychov 

– ul. Varšavská, na stavbu kanalizace dešťová, splašková, vodovod, veřejného osvětlení a 
komunikace, finanční podporu ve výši 380 tis. Kč. 

2. Ing. Zbyněk Besta, bytem Šlikova 133, 460 06, Liberec, pro lokalitu Horní Hanychov – 
Krásná vyhlídka, na stavbu kanalizace dešťové, kanalizace splaškové, vodovodního řadu, 
komunikace vč. chodníků, veřejného osvětlení, finanční podporu ve výši 2,6 mil. Kč. 

3. Pan Daniel Bažant, bytem Žitná 824, 460 06, Liberec 6, pro lokalitu Vesec u Liberce, na 
stavbu vodovodního řadu, finanční podporu ve výši 180 tis. Kč. 

4. Sdružení Liberec Nezamyslova, zastoupené Ing. Petrem Hnitkou a Ing. Janem Hynkem pro 
lokalitu Horská – Nezamyslova ul., na stavbu komunikace, vodovodu, kanalizace, veřejného 
osvětlení, finanční podporu ve výši 350 tis. Kč. 

5. Ing. Tomáš Macháček, bytem Východní 1446, 463 11 Liberec 30, pro lokalitu Vratislavice 
nad Nisou, na stavbu kanalizace a výtlaku splaškové kanalizace, finanční podporu ve výši 570 
tis. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh na rozdělení finančních prostředků z MFRB pro rok 2007 ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 196/07 

Návrh systému získávání dotací z EU městské skupiny 

Rada města po projednání 

Strana 4 (celkem 23) 



s c h v a l u j e  

1. navržený systém získávání dotací včetně jeho organizace, 
2. projekty, na kterých budou provedeny veškeré práce za účelem získání dotací z EU podle 

navrženého systému, a to u městských projektů s „Prioritou 1“: 
a) Městské lázně 
b) Tramvajová trať do Rochlice 
c) Rozvoj lidských zdrojů a řídících systémů ve skupině město 
d) Protipovodňová opatření 
e) Rozvoj základních škol a mateřských škol 
f) Aktualizace územního plánu obce 
g) Rozvoj lokality Lidových sadů 
h) Sportovně – rekreační areál u Liberecké přehrady 
i) Otevřené město 

přičemž uvedené názvy u jednotlivých projektů jsou názvy pracovními. 

 

3. zřízení funkce „koordinátora dotací EU“ a jeho organizační začlenění do odboru Kancelář 
primátora 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
    a) zajistit jednání s Libereckým krajem s cílem sjednat písemnou dohodu o spolupráci v oblasti    

dotací EU, 

T: 30. 5. 2007 kontrolní 
    b) ustanovit a jmenovat pracovní skupinu pro řešení Integrovaného plánu rozvoje. 

T: 30. 4. 2007 kontrolní 
2. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
    zajistit organizační změnu související s nově ustanovenou funkcí „koordinátora EU dotací“. 

T: 1. 5. 2007 kontrolní 

USNESENÍ Č. 197/07 

Přijetí daru – sedačková lanová dráha s jednomístnými sedačkami 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím daru použité sedačkové lanové dráhy s jednomístnými sedačkami, s pevným uchycením, 
typ ESL VKDSO 800, roku výroby 1967, jejíž výrobce je společnost Doppelmayr, určené pro 
dopravu závodníků ve skokanském areálu Ještěd, a to od společnosti SNOWHILL, spol. s r. o., se 
sídlem Washingtonova 9, Praha 1, IČ 26737043 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávní operace – přijetí daru - ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 198/07 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Strana 5 (celkem 23) 



majetkoprávní operace pod body V. MO Liberec Vratislavice nad Nisou: 
1. Prodej budovy 
Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje budovy č. p. 339, ul. Pivovarská, Liberec 30 
včetně pozemků p. č. 1890, 1891, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za cenu 1,713.000,- Kč, formou 
výběrového řízení s právem přednosti nájemníků za podmínek stanovených § 606 občanského 
zákoníku. 

 

2. Věcné břemeno 
Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene chůze a jízdy na p. p. č. 3563/1 v k. 
ú. Vratislavice nad Nisou ve prospěch vlastníka p. p. č. 3563/4, 3563/5 a garáží umístěných na p. 
p. č. 3563/4 a 3563/5 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, pana Jiřího Novotného, Za Tratí 652, Liberec 
30, a kteréhokoliv dalšího vlastníka, za cenu 60,- Kč/m2 na dobu neurčitou. 

 

3. Změna usnesení  
Rada města po projednání zrušuje své usnesení č. 565/06/XII/3 ze dne 21. 11. 2006 a schvaluje 
zřízení věcného břemene podzemního vedení VTL plynovodu, přístupu pro opravy a údržbu na p. 
p. č. 9 v k. ú. Vratislavice nad Nisou pro SČP Net, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 
27295567, za cenu 56,- Kč/m2 na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operace pod body: 
I. Prodej pozemků 
II. Prodej nebytových jednotek – garáží 
III. Prodej podílu na budově a pozemku 
IV. Prodej podílu na pozemku souvisejícím 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. a IV. ke schválení zastupitelstvu 
města.   

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 199/07 

Prodej budovy č. p. 872, ul. Nezvalova, Liberec 15 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy č. p. 872, ul. Nezvalova, Liberec 15, včetně pozemků p. č. 1569/633, p. č. 
1569/634, k. ú. Starý Harcov, sdružení Sport Aerobic Liberec o. s., IČ 66112052, se sídlem 
Nezvalova 872/22, Liberec 15, za cenu 300.000,- Kč a se zřízením předkupního práva k předmětu 
prodeje ve prospěch prodávajícího za cenu 300.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 200/07 

Prodej budovy č. p. 450, ul. Oblačná, Liberec 5 

Rada města po projednání 

Strana 6 (celkem 23) 



s o u h l a s í  

1. s prodejem budovy č. p. 450, ul. Oblačná, Liberec 5, včetně pozemků p. č. 1005, p. č. 1030, p. 
č. 1031, p. č. 1032, p. č. 1151/1, k. ú. Liberec, občanskému sdružení D.R.A.K., IČ 26636328, 
se sídlem Oblačná 450, Liberec 5, za cenu 130.000,- Kč, 

2. se zřízením předkupního práva k předmětu prodeje ve prospěch prodávajícího za cenu 
130.000,- Kč, 

3. s vyjmutím budovy č. p. 450, ul. Oblačná, Liberec 5, ze seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 201/07 

Zrušení předkupního práva – Soukenická 834, Liberec 6 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 834/011 v budově č. p. 
834, ul. Soukenická, Liberec 6, včetně příslušného podílu na společných částech budovy a 
pozemcích p. č. 1429/62, 1429/239, 1429/241 a 1429/242, vše v k. ú. Rochlice u Liberce, po 
zaplacení poplatku ve výši 9.130,- Kč. 

USNESENÍ Č. 202/07 

Zrušení předkupního práva – V Horkách 108, Liberec 9 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: bytové jednotky č. 
108/001, 108/002, 108/003, 108/004 a 108/005 v budově č. p. 108, ul. V Horkách, Liberec 9 
včetně spoluvlastnických podílů na společných částech budovy a na pozemcích p. č. 49 a 50, k. ú. 
Janův Důl u Liberce, po zaplacení poplatku v souhrnné výši 68.254,- Kč. 

USNESENÍ Č. 203/07 

Dílčí úprava interního předpisu ke stanovení cen pozemků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu § 6 Interního předpisu ke stanovení cen pozemků ve vlastnictví a spoluvlastnictví 
Statutárního města Liberec: 

 původní text - cena pozemku se zaokrouhluje na celé stokoruny nahoru 
 nový text      - cena pozemku se zaokrouhluje na celé tisíce nahoru. 

Strana 7 (celkem 23) 



USNESENÍ Č. 204/07 

Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu SML za I. čtvrtletí 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec za I. čtvrtletí 
roku 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tuto zprávu na jednání zastupitelstva města ke schválení. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 205/07 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 3/2007: 
 
uživatel:   adresa:      hrobové místo: 
Minaříková Jana  Liberec 1, Svojsíkova 13   XV-43 
Lehký Stanislav  Liberec 6, Žitná 685    VIII-19 
Chlumská Hana  Liberec 1, Gorkého 624/6   STA-51 
Svoboda Bohumil  Turnov, Kvítkovice 5    Z8-9 
Máchal Pavel  Liberec 5, Frimlova 26    Z4-49 
Janatová Eva  Liberec 13, Libušina 330   STE-47 
Roučková Marie  Liberec 14, Hroznová 699   VIII-14 
Poláková Zdenka, Mgr. Jablonec n/N., Rýnovická 13   D-4a 
Jankových Pavlína  Liberec 1, Na Bídě 566    DK-428 
Vaníčková Eva  Liberec 6, Burianova 914   STK-40 
Teplíková Jarmila  Liberec 6, Ježkova 913    STE-25 
Hubač Václav  Desná, Výletní 36    STA-11 
Buljatová Milada  Liberec 15, Jizerská 23/254   XVII-21 
Duda Jan   Oldřichov v Hájích 178    NO 
Trnka Vladislav  Liberec 6, Vlnařská 694   KZ-D-35 
Kožešníková Vlasta  Liberec 14, Hroznová 697   C-65 
Pipková Miloslava  Nový Bor, Husova 750    HK-76 
Horáčková Inge  Liberec 11, Londýnská 14/91   F-48 
Šoltysová Hana  Liberec 12, Selská 70    Z6-25 
Appeltová Milena  Praha 1, Na Poříčí 42    XVIII-117 
Janečková Agnesa  Liberec 3, Proboštská 268/1   NO-27 
Bartoš Ladislav  Liberec 10, Tovární 284   ST-21 
Mošnerová Libuše  Liberec 8, České mládeže 138/90  L-108 
Říha Miloš   Liberec 6, Ježkova 906    NO 
Auersperg Milan  Liberec 19, Charbinská 220   NO 
Stehlíková Hana  Liberec 5, Školní 367    NO 

Strana 8 (celkem 23) 



Jakub Lubomír  Liberec 6, Sametová 724   STG-3 
Pallo Bohuslav, Ing. Liberec 5, Fučíkova 289/13   X-27 
Jedličková Věra  Liberec 6, Gagarinova 760/32   NO 
Hrubá Jiřinka  Mladá Boleslav, Štefánikova 428  V1-33 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 27. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 206/07 

Zastupování Statutárního města Liberec v honebních společenstvech 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

zastupování Statutárního města Liberec v honebním společenstvu „Liberec – Vesec“ paní Naďou 
Jozífkovou a v honebních společenstvech „Liberec – Radčice“ a „Liberec – Machnín“ Ing. Pavlem 
Krenkem 

a  p o v ě ř u j e  

pana Milana Šíra, náměstka primátora, a pana Jiřího Blimla, referenta oddělení veřejné zeleně a 
lesů, zastupováním Statutárního města Liberec v honebních společenstvech „Liberec – Vesec“, 
„Liberec – Radčice“ a „Liberec – Machnín“. 
 

USNESENÍ Č. 207/07 

Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro TSML, a. s., na provoz a údržbu 
veřejného osvětlení 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím provozní dotace pro TSML a. s. ve výši 13 721 890 Kč na provoz veřejného 
osvětlení, včetně návrhu smlouvy o poskytnutí provozní dotace 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora,  
předložit návrh na přidělení dotace a návrh smlouvy o poskytnutí provozní dotace do zastupitelstva 
města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 208/07 

Schválení realizace odstranění havarijních stavů mostů, komunikací, opěrných 
zdí, dešťových kanalizací a přechodů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s realizací odstranění havarijních stavů mostů, komunikací, opěrných zdí, dešťových kanalizací a 

Strana 9 (celkem 23) 



přechodů, včetně návrhu smlouvy o dílo s TSML a. s., a se zadáním této zakázky Technickým 
službám města Liberec a. s., dle § 18 odst. 1 písm. j) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora,  
předložit návrh realizace oprav a smlouvy o dílo ke schválení do zastupitelstva města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 209/07 

Komplexní program rozvoje školských a kulturních příspěvkových organizací 
zřizovaných Statutárním městem Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. návrh konkrétních zásahů ve skupině školských a kulturních příspěvkových organizací v roce 
2007 v rámci Komplexního programu rozvoje „městské skupiny“ Statutárního města Liberce 
dle předloženého materiálu, 

2. zřízení „Fondu pro financování investic příspěvkových organizací“ v rámci rozpočtu města 
Liberce dle principů uvedených v předloženém materiálu 

a  u k l á d á  

1) Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
uzavřít s Libereckou IS a. s. smlouvu o dílo na koordinaci a realizaci konkrétních kroků 
uvedených v materiálu, 

T: neprodleně 
2) Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora,  

předložit radě města pravidla „Fondu pro financování investic příspěvkových organizací“ ke 
schválení, 

T: 06/2007 
3) Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
a) zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření finanční prostředky pro realizaci „rozvojové 

projekty školských a kulturních příspěvkových organizací“ ve výši 1.500 tis. Kč do rozpočtu 
odboru rozvojových projektů v rámci přesunu z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu, 

T: 06/2007 
b) v rámci možností rozpočtu SML navýšit v rozpočtovém opatření 2. poloviny roku 2007 

položku „rozvojové projekty školských a kulturních příspěvkových organizací“ o částku 600 
tis. Kč odboru rozvojových projektů. 

T: 12/2007 

USNESENÍ Č. 210/07 

Přílohy ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s vydáním upravených majetkových příloh ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve 
školství dle příloh důvodové zprávy :  
Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15; Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49; Základní 
škola, Liberec, Lesní 575/12; Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17;  Základní škola, 

Strana 10 (celkem 23) 



Liberec, Švermova 114/38; Základní škola, Liberec, Barvířská 38/6; Základní škola, Liberec, U 
Školy 222/6; Základní škola a Základní umělecká škola, Liberec, Jabloňová 564/43; Základní 
škola, Liberec, Česká 354;  Základní škola, Liberec, Na Perštýně 404/44; Základní škola, Liberec, 
Broumovská 847/7; Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642; Základní škola, Liberec, 
Kaplického 384; Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88; , Základní škola s rozšířenou výukou 
jazyků, Liberec,  Husova 142/44; Základní škola, Liberec, Křížanská 80; Základní škola praktická, 
Liberec, Gollova 394/4; Základní škola praktická a Základní škola speciální, Liberec, Orlí 140/7; 
Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19; Základní škola, Liberec, Sokolovská 328; 
Základní škola Liberec, nám. Míru 212/2; Mateřská škola „Rolnička“, Liberec, Truhlářská 340/7; 
Mateřská škola „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20; Mateřská škola „Rosnička“, Liberec, 
Školní vršek 503/3; Mateřská škola, Liberec, Stromovka 285/1,  Mateřská škola „Kamarád“, 
Liberec,  Dělnická 831/7; Mateřská škola „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 458/19; Mateřská škola 
„Dráček“, Liberec, U Školky 67; Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4; Mateřská škola 
„Beruška“, Liberec, Na Pískovně 761/3; Mateřská škola „Motýlek“, Liberec, Broumovská 847/7; 
Mateřská škola „Jablůňka“, Liberec, Jabloňová 446/29; Mateřská škola „Pohádka“, Liberec, 
Strakonická 211/12;  Mateřská škola „Malínek“, Liberec, Kaplického 386; Mateřská škola 
„Kytička“, Liberec, Burianova 972/2   

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora,  
předložit majetkové přílohy ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 211/07 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Nad přehradou“, Liberec, Klášterní                          
149/16,  příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
2. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Rolnička“, Liberec, Truhlářská 340/7,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
3. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem č. 2 
4. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Rosnička“, Liberec, Školní vršek 503/3,  

Strana 11 (celkem 23) 



příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem č. 2 
5. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 128/1,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
6. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Korálek“, Liberec, Aloisina výšina 645/55,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
7. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „V zahradě “, Liberec, Žitavská 122/68,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
8. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
9. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy,  Liberec, Stromovka 285/1,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
10. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Delfínek“,  Liberec, Nezvalova 661/20,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 

Strana 12 (celkem 23) 



11. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Pramínek“,  Liberec, Březinova 389/8,  
příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost  

b) s dodatkem  č. 2 
12. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Kamarád“,  Liberec, Dělnická 831/7,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
13. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Jizerka“,  Liberec, Husova 184/72,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
14. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „U Bertíka“,  Liberec, Purkyňova 458/19,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
15. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy,  Liberec, Jeřmanická 487/27,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
16. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Čtyřlístek“,  Liberec, Tovačovského 

166/27,  příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
17. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Dráček“,  Liberec, U Školky 67,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
v názvu Mateřská škola „Dráček“, Liberec, U Školky 67, příspěvková organizace na 
Mateřská škola “Pod Ještědem“, Liberec,  U Školky 67, příspěvková organizace  
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 

Strana 13 (celkem 23) 



v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
18. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy,  Liberec, Klášterní 466/4,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
19. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy,  Liberec, Matoušova 468/12,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem č. 2 
20. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Beruška“,  Liberec, Na Pískovně 761/3,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
21. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Motýlek“,  Liberec, Broumovská 840/7,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem č. 2 
22. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Jablůňka“,  Liberec, Jabloňová 446/29,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 3 
23. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Klíček“,  Liberec, Žitná 832/19,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem č. 2 
24. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Srdíčko“,  Liberec, Oldřichova 836/5,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 

Strana 14 (celkem 23) 



ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
25. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Pohádka“,  Liberec, Strakonická 211/12,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
26. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy, Liberec, Dětská 461,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
27. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Malínek“, Liberec, Kaplického 386,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
28. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy „Kytička“, Liberec, Burianova 972/2,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 2 
29. a)  se změnou zřizovací listiny Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) s dodatkem  č. 3 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora,  
předložit materiál do zastupitelstva města. 

T: 26. 4. 2007  

USNESENÍ Č. 212/07 

Finanční podíl SML na obnově kulturních památek v rámci Programu 

Strana 15 (celkem 23) 



regenerace městské památkové zóny v roce 2007 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s finančním podílem Statutárního města Liberec ve výši 1,265.000,- Kč na obnovu kulturních 
památek v rámci Programu regenerace městské památkové zóny v roce 2007 pro objekt bývalých 
Městských lázní v ul. Masarykova č. p. 723 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora,  
předložit odsouhlasený návrh finančního podílu na obnově kulturních památek v rámci Programu 
regenerace městské památkové zóny v roce 2007 ke schválení Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 26. 4. 2007  

USNESENÍ Č. 213/07 

Žádost Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvkové 
organizace, o schválení čerpání investičního fondu na nákup dvou tub pro 
hudební obor 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

čerpání investičního fondu Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvkové 
organizace, na nákup dvou tub pro hudební obor 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit s rozhodnutím rady města ředitele Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 
1359/19, příspěvkové organizace. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 214/07 

Nové určení platů ředitelky Základní školy praktické a Základní školy speciální, 
Liberec, Orlí 140/7, příspěvkové organizace, PaedDr. Dany Studničkové a 
ředitelky Mateřské školy Liberec, Matoušova 468/12, příspěvkové organizace, 
Mgr. Zdeňky Kholové 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

nové určení platů ředitelky Základní školy praktické a Základní školy speciální, Liberec, Orlí 
140/7, příspěvkové organizace, PaedDr. Dany Studničkové a ředitelky Mateřské školy Liberec, 
Matoušova 468/12, příspěvkové organizace, Mgr. Zdeňky Kholové dle zákona č. 262/2006 Sb., 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb. a Vnitřního platového předpisu pro stanovení platů ředitelů škol 
zřizovaných Statutárním městem Liberec, 

s c h v a l u j e  

nově stanovený platový výměr ředitelky Základní školy praktické a Základní školy speciální, 
Liberec, Orlí 140/7, příspěvkové organizace, PaedDr. Dany Studničkové a ředitelky Mateřské 
školy Liberec, Matoušova 468/12, příspěvkové organizace, Mgr. Zdeňky Kholové dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Strana 16 (celkem 23) 



Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování nových platových výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 215/07 

Zpráva k žádosti o vyřazení počítačové techniky (včetně příslušenství) Městské 
policie Liberec a jejímu bezúplatnému předání ZŠ ve městě Liberci včetně 
oddělení sociální prevence MML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na vyřazení 11 kusů počítačové techniky s příslušenstvím z majetku Městské policie Liberec 
a její bezúplatné předání základním školám ve městě Liberci včetně oddělení sociální prevence 
MML 

a  u k l á d á  

Čestmíru Hřebíkovi, řediteli Městské policie Liberec,  
zajistit vyřazení této počítačové techniky s příslušenstvím a její bezúplatné protokolární předání. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 216/07 

Doplnění Ceníku výstupů z databáze GIS města Liberce o položky výstupů 
z digitální technické mapy města Liberce 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Doplnění Ceníku výstupů z databáze GIS města Liberce, který je součástí pravidel pro 
poskytování výstupů z databáze GIS města Liberec, o položky výstupů z digitální technické mapy 
města Liberce 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
seznámit příslušné zaměstnance MML s těmito pravidly a zajistit jejich naplňování. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 217/07 

Žádost o poskytnutí účelové dotace od MV ČR 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

podání žádosti o poskytnutí účelové dotace od Ministerstva vnitra ČR v rámci programu 
reprodukce požární techniky pro jednotky požární ochrany obcí pro rok 2008, pro městskou část 
Liberec – Machnín 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
ve spolupráci s oddělením krizového řízení předložit zpracovanou žádost na MV ČR Generální 
ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. 

T: do konce dubna 

Strana 17 (celkem 23) 



USNESENÍ Č. 218/07 

Návrh na poskytnutí jednorázového peněžitého plnění členům výborů ZM a 
peněžitých darů členům komisí a odborných pracovních skupin RM za jejich 
práci v roce 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s navrženou výší jednorázových peněžitých plnění členům výborů zastupitelstva města a 
peněžitých darů členům komisí a odborných pracovních skupin rady města dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tento odsouhlasený návrh ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 219/07 

Projekt Otevřené město – projekt elektronizace některých služeb MML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

projekt Otevřené město vč. jednotlivých realizačních opatření dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
- v rámci schváleného rozpočtu kanceláře tajemníka realizovat vhodná opatření při běžném 

provozu a plánovaném rozvoji Informačního systému MML; 
- připravit žádost o dotace na realizaci všech ostatních opatření v rámci projektu; 
- zpracovat ve spolupráci s Libereckou IS, a. s., celkovou analýzu IS MML vč. jeho 

připravenosti na implementaci opatření v rámci projektu Otevřené město a očekávaného 
rozvoje IS MML s ohledem na redukci nákladů a zjednodušení. 

T: postupně dle možností rozpočtu (kontrolní termín 09/07) 

USNESENÍ Č. 220/07 

Císařské lázně v Liberci – situační zpráva o zabezpečovacích a rekonstrukčních 
pracích k 1. Q. 2007 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

postup magistrátu dle situační zprávy o zabezpečovacích a rekonstrukčních pracích na bývalých 
Lázních císaře Františka Josefa I. 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit pokračování záchranných a rekonstrukčních prací dle důvodové zprávy a v závislosti na 
schváleném rozpočtu SML a dotacích ČR – Ministerstva kultury ČR a Libereckého kraje. 

T: kontroly 09/07 

Strana 18 (celkem 23) 



USNESENÍ Č. 221/07 

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvkové organizace, a nová majetková příloha 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s návrhem dodatku č. 1 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

2. s návrhem nové majetkové přílohy ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvkové organizace, s vymezením svěřeného majetku ke dni 1. 1. 2007 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit tento materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 222/07 

Žádost o použití znaku města – ČT Praha 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

svolení k použití znaku města České televizi Praha 

a  u k l á d á  

Jolaně Šebkové, vedoucí odboru kancelář primátora, 
písemně vyrozumět žadatele o usnesení rady města. 

T: 30. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 223/07 

Žádost o použití znaku města – Cemostav 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

svolení k použití dobového znaku města panu Janu Cidrychovi - Cemostav 

a  u k l á d á  

Jolaně Šebkové, vedoucí odboru kancelář primátora, 
písemně vyrozumět žadatele o usnesení rady města. 

T: 30. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 224/07 

Odprodej a nákup nových služebních vozidel 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

odprodej služebních vozidel Škoda Superb 1L1 1177, Škoda Octavia LBN 86-00, Škoda Octavia 
LBN 86-02, Škoda Felicia LBM 77-12 a Škoda Felicia 1L3 9559 a nákup 2 ks nových 

Strana 19 (celkem 23) 



referentských služebních vozidel Škoda Fabia dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Pavlu Vohlídkovi, pověřenému vedením oddělení hospodářské správy, 
zajistit prodej uvedených vozidel a následný nákup a přihlášení nových referentských služebních 
vozidel. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 225/07 

Návrh schválení zadání 34. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Zadání 34. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města 
Liberec, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit navržené zadání 34. změny územního plánu 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh zadání 34. změny územního plánu města Liberec  k projednání a schválení na 
zasedání Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 226/07 

Sňatkové obřady zajišťované Magistrátem města Liberec 

Rada města po projednání stanovených podmínek pro nabídku poskytovatelů fotografických 
služeb za úplatu a komplexního souhrnu informací ke sňatkovým obřadům, zajišťovaným 
Magistrátem města Liberec 

b e r e  n a  v ě d o m í  

komplexní informace ke sňatkovým obřadům 

a  s c h v a l u j e  

stanovený jednotný postup při nabídce poskytovatelů fotografických služeb na oddělení matriky 
správního odboru Magistrátu města Liberec dle důvodové zprávy. 

T: nejpozději do 1. 7. 2007 

USNESENÍ Č. 227/07 

Vypovězení nájemních smluv v objektu tř. Dr. M. Horákové 333/9, Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

vypovězení nájemních smluv v objektu tř. Dr. M. Horákové 333/9 v Liberci z důvodů plánované 
privatizace tohoto objektu. Jedná se o tyto nájemce: 
- Tyfloservis, sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých, 
- SIZO sdružení invalidů, 
- Tyflocentrum Liberec, o. p. s., 

Strana 20 (celkem 23) 



- Český svaz bojovníků za svobodu, 
- Spolek pro vlastivědnou práci  
- MUDr. Blanka Netušilová 

a  u k l á d á  

1. Pavlu Vohlídkovi, pověřenému vedením oddělení hospodářské správy, 
    zajistit vyhotovení a zaslání výpovědí z nájmu. 

T: ihned 
2. Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
    zpracovat, projednat a postupně realizovat nabídku na obsazení náhradních nebytových prostor 

výše uvedeným nájemcům.  

T: 07/07 

USNESENÍ Č. 228/07 

Plnění usnesení rady města za měsíc březen 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navržena v důvodové zprávě. 

USNESENÍ Č. 229/07 

Plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit „Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2007“ zastupitelstvu města.  

T: 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 230/07 

Hodnocení 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne 29. března 2007 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 3. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 29. března 2007, náměstky primátora a tajemníka MML. 

Strana 21 (celkem 23) 



USNESENÍ Č. 231/07 

Organizační zajištění 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26. dubna 
2007 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 4. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 26. dubna 2007 v 15.00 hodin v zasedací 
místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Návrh na volbu do funkce přísedící Okresního soudu v Liberci 
3. Diskuse 
4. Majetkoprávní operace  
5. Prodej budovy č. p. 872, ul. Nezvalova, Liberec 15 
6. Prodej budovy č. p. 450, ul. Oblačná, Liberec 5 
7. Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – prodej nemovitostí 
8. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
9. Přijetí dotace ve výši 65,0 mil. Kč z Libereckého kraje 
10. Městský fond rozvoje bydlení – rozdělení finančních prostředků pro r. 2007 
11. Pořízení cisternové automobilové stříkačky – CAS pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

Liberec – Horní Hanychov, přijetí účelové dotace od MV ČR a schválení výše vlastního 
podílu SML 

12. Návrh rozpočtového opatření č. 2 SML na rok 2007 
13. Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu SML za I. čtvrtletí 2007 
14. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, přísp. organizace, 

a nová majetková příloha 
15. Finanční podíl SML na obnově kulturních památek v rámci Programu regenerace městské 

památkové zóny v r. 2007 
16. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství 
17. Přílohy ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství  
18. Návrh schválení 34. změny územního plánu města Liberec 
19. Schválení realizace odstranění havarijních stavů mostů, komunikací, opěrných zdí, 

dešťových kanalizací a přechodů  
20. Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro TSML, a. s., na provoz a údržbu veřejného 

osvětlení 
21. Schválení návrhu jednorázového ocenění práce členů výborů ZM a členů odborných 

pracovních skupin Rady města Liberec za rok 2006 formou poskytnutí peněžitého plnění a 
peněžitých darů 

22. Plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2007 
23. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 3. zasedání zastupitelstva konaného dne 29. března 

2007  
24. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 
 

 

Rada města přijala tyto informace: 

písemné: 
 Návrh na zajištění opravy mostního objektu přes Ostašovský potok v ul. Heřmánkova, 

Liberec 33 – Machnín a návrh odpovědi odboru komunálních služeb k požadavku a petici 
občanů zastoupených paní Hanou Čubrdovou – Ing. Šilarová 

Strana 22 (celkem 23) 



Strana 23 (celkem 23) 

 Privatizace pozemku p. č. 288/1, k. ú. Františkov u Liberce – Ing. Svoboda 
 Možné varianty k řešení odměňování a oceňování práce členů výborů ZM a členů komisí a 

odborných pracovních skupin RM – JUDr. Řeháček 
 Výběrové řízení na prodej nebytové jednotky č. 283/25 v budově č. p. 283, ul. Jablonecká, 

Liberec 5 – Ing. Svoboda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r        v.  r .  Ing.  Ivo  P a l  o u š           v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 


